

[Kan du ikke læse nyhedsbrevet, klik her](#)



DN Furesø

Danmarks Naturfredningsforening, august 2015

Kære alle

DN Furesø sender jer hermed de bedste hilsner samt en lille række nyheder.

Medlemshvervning

DN har i foråret gennemført en telefonhvervning i Furesø Kommune. Lokalfdelingen DN Furesø har suppleret dette med håndomdelte breve i udvalgte områder.

Vi er meget glade for, at vi har fået 158 nye medlemmer, så det samlede medlemstal i kommunen er stigende. Velkommen til alle de nye medlemmer.

Naturtjek

Alle kan deltage i Det Store NaturTjek. Vi har nemlig brug for naturelskere i alle aldre og på tværs af hele kongeriget, når naturens tilstand skal tjekkes.

Hent NaturTjek-app'en her, og vær med til at kortlægge biodiversiteten i Danmark.

Planen er, at NaturTjek skal løbe de kommende år, således at eventuelle ændringer i naturen kan beskrives.



Giffri have

Danmarks Naturfredningsforening og Foreningen Praktisk Økologi har sat fokus på brugen af sprøjtegifte hjemme i privaten.

Holdningen er klar: Giftene skal ud af bedene, så vi beskytter vores grundvand, miljøet, os selv og dyrene.

Vi håber, at hvis have-ejerne reducerer brugen af gift, vil landbruget følge efter.

Tilmeld din have og læs mere om projektet her.

Der er kun 32 tilmeldte haver i Furesø kommune. Det tal skulle gerne meget højere op.



Indbydelse: arbejdsdage med aktiv naturpleje

DN Furesøs skovplejegruppe har i flere år arbejdet med naturpleje af skovområder langs Farum Sø og Furesø.

I 2011 foreslog DN kommunen en række projekter til selvfornyelse af gamle bøgebevoksninger ved Farum Sø.

Kommunen tog godt imod projekterne, som kom med i kommunens grønne plan, og blev sat i gang i 2013. (Se Grøn Plan 2013-2014 for Furesø Kommune side 42).

Projektet sker som et praktisk samarbejde mellem Furesø Kommune og aktive i DN.

Næste arbejdsdag i projektet er lørdag den 12. september kl. 10.00-12.00.

Hvis du har lyst til at være med, så kontakt Lisbet Heerfordt for mødested (tlf.: 44 95 87 08).

Læs mere om projektet på DN Furesø hjemmesiden.



Farumbøg, Grethesholm. Foto Lisbet Heerfordt

Livstræer

Naturstyrelsen har startet et flerårigt projekt til udpegning af livstræer i statsskovene.

Et livstræ er et markant og bevaringsværdigt træ, der ved udpegningen beskyttes, så det aldrig fældes.

Målet med udpegningerne er at øge biodiversiteten i skovene. Udpegningen sker med en app til mobiltelefonen.

App'en kan senere hentes fra **Naturstyrelsens hjemmeside** (<http://naturstyrelsen.dk/#/>) eller i mobiltelefonens app-store (indtil videre kun android-telefoner).

DN Furesø vil eventuelt arrangere ture, hvor der udpeges livstræer. Men man kan også deltage i udpegningen på egen hånd.

Kommende arrangementer

29. august klokken 11.00: Picnic til Paradis (cykeltur på Flyvestationen med madpakke). [Læs her](#)

29. august klokken 20.00: Flagermustur i Farum. [se arrangementer](#)

3. september kl. 16.00: Vandring med kommunen på Storebjerg (plejplan skal fornyes). [Mere og tilmelding her](#) (/Admin/Public/DWSDownload.aspx?File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFuresoe%2fStorebjerg+vandring.pdf)

13. september: Mød DN Furesø ved Store Cykeldag på Flyvestationen.

19. september klokken 10.00: Svampetur i Nørreskoven med Foreningen til Svampekundskabens fremme. [Se mere her](#)

11. oktober: Stevns seværdigheder og natur. [se arrangementer](#)

24. oktober: Årsmøde på Naturskolen. [se arrangementer](#)

Hver anden søndag: Guidede cykelture på Værløse Flyvestation. [Se Facebook](#) (<https://www.facebook.com/CykelFSNVAER>)

Facebook: DN Furesø er nu på Facebook, hvor man løbende kan se f.eks. lokale nyheder og arrangementer. Man behøver ikke selv at have en profil på Facebook.

Se facebook siden for DN Furesø

(<http://www.facebook.com/danmarksnaturfredningsforeningfuresoe>)**Se også DN Furesøs hjemmeside**

> [Afmeld nyhedsbrevet her](#) > [Følg DN på Facebook \(http://www.facebook.com/home.php#!/pages/Danmarks-](http://www.facebook.com/home.php#!/pages/Danmarks-Naturfredningsforening/38507331439)

[Naturfredningsforening/38507331439\)](http://www.facebook.com/home.php#!/pages/Danmarks-Naturfredningsforening/38507331439)



Om DN

DN arbejder for mere natur, et bedre miljø og med bekæmpelse af klimaproblemer. Vi spreder viden om natur og miljø, skaber løsninger og påvirker politikere og myndigheder. DN har 133.000 medlemmer og 1500 frivillige i 98 lokale afdelinger.

Støt DN på www.dn.dk/beskytnaturen

